
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

SECRETARIA GERAL  
 

PORTARIA Nº 513, DE 27 DE ABRIL DE 2020. 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no 

uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 

nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº 

1.00.000.021213/2018-57, e no expediente PGR-00154473/2020, resolve: 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, a candidata habilitada em concurso público, no 

cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo 

desta Portaria, visando o preenchimento da vaga tornada sem efeito por meio da Portaria 

SG/MPU n° 470, de 14 de abril de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 15 de abril 

de 2020, seção 2, página 37. 

Art. 2º Este ato contempla candidato convocado pelo Edital MPU/SG nº 34, 17 de 

abril de 2020, em consonância ao que dispõe o subitem 4.3.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, 21 

de agosto de 2018. 

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato 

no Diário Oficial da União. 

 

 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 29 abr. 2020. Seção 2, p. 39. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19576
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19576
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/201832
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/201832
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203185
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203185
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159724
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159724
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/202536


 

 

ANEXO 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

I CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1 

 

CLAS. 

NAC 

CLAS. 

EST. 

INSC. NOME DO 

CANDIDATO 
UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA 

128 87 DF 10320186 DEBORAH 

ALVES LACERDA

  

SP PRM-ANDRADINA 

(ANDRADINA) 
APOSENTADORIA - CICERO 

RIBEIRO EVANGELISTA, - 

PT/DGAMPT-1585, DE 16/10/2017, 

DOU DE 17/10/2017. 

 


